Pedido de Informação

Nº 187/2017

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De conformidade com o inciso IV do art. 12 da Resolução nº 05/90, que contém o Regimento

Interno Legislativo Curvelano, solicitamos

Excelentíssimo Senhor Presidente,

De conformidade com o inciso IV do art. 12 da Resolução nº 05/90, que contém o Regimento

Interno Legislativo Curvelano, solicitamos   que seja encaminhado à CEMIG, pedido de

informação ao Ilustríssimo Senhor Márcio Antônio Ribeiro, gerente de relacionamento da

Cemig, solicitando-lhe esclarecimentos sobre:

01- O motivo da falta de energia elétrica nas comunidades de Cachoeira do Choro e Distrito de

Angueretá, ocorridos no período de 26 de março a 30 de março do corrente ano.

02 - A baixa tensão após os dias mencionados e, se o problema foi solucionado.

Os Vereadores proponentes ressaltam que, tal fato ocasionou o fechamento de creches, escolas,

estabelecimentos comerciais, acarretando ainda a falta de água e comunicação telefônica,

gerando prejuízo aos moradores, inclusive nas zonas rurais.

Sala de reuniões, 03 de abril de 2017

Gustavo Nascimento

Vereador Secretário

Geraldo Moreira da Costa Filho

Vereador Presidente